Gab. Bug. *Purior haud aliter virgo fecit aëra pennà Quasitura petram, nam petra Christus erat. Nec mirum, si habitum sumpsit, pennasque columba, Haud secus ac vixit, debuit illa mori.*

18. Hastenus loc. cit. cap. 34. inquit: *Quam congrue qua instar columba vixerat in foraminibus petre, in caverna maceria, ad caelestem transvolat patriam! Unde congruentia? Inde à Benedicto cogitata gloria. Vidit (ait Gregor. cap. 34.) Eiusdem Sororis sue animam de corpore egressam, in columba specie cœli secreta penetrare: qui tanta eius glorie congaudent, &c. Gloria? Unde? Ex columbæ volantis specie? & validè. Semper fuit Scholastica in caverna maceria, quasi in petre foramine, clausura corporis sensuumque rigore. Extrà Scholasticam Benedictus frater videt lûre de Sororis gloria gaudet: etenim columba Scholastica vel in cella clausura, vel in gloria. Si in mundo, in caverna maceria: si in celo, in latere Christi.*

Virgo columbinà specie Nursina per aëthram

Hastien. *Migrat in Angelicos, fratre vidente, choros.*

Aliter cogito ex Berchorio lib. 7. *Re-dactor. cap. 17. Columba (inquit) pacis est nuncia, simplicitatis forma, naturà munda, pietatis amula, societatis amica, prole fecunda, semper timida, rarò secura, nisi quando est in foramine petre, ubi quiescit.* Foramen petre vulnus est lateris amantissimi Sponsi. Audita est columbæ vox, que suavis est; sed sonabat à longè, hauriente de coelis aëre.

Facies videnda, cuius vox audita: & dum in cœlum columba transvolat, surgit è saculo, ut quiescat; quippequam quæ candoris forma in veste nigra, corde munda, gratia speciosa, moribus pulcherrima, prole fecunda; uti columba timida nunquam in quiete, nisi inter astra collocata ad cor Sponsi.

19. Amoris nimij hieroglyphicum columba: hinc iuxta Alapid. in *Cantic. 4. 1. fens. 2.* ut Sponsæ amoris Amasius indicaret excessum, signat in illa oculos columbarum. Hinc etiam Spiritus-Sanctus in Christi baptisinate, de cœlo descendit in columbæ specie. Unde Tertulianus, de *Baptism. cap. 8.* inquit: *Columba figurà dilapsus in Dominum, ut natura Spiritus-Sancti declararetur.* Natura, idest, proprietaria characteristica Spiritus-Sancti, est *Amor summus.* D. Thom. 1. p. q. 36. art. 1. & non aliam nisi columbæ ostendit speciem; ut demonstrat in Christum summam amorem. Sese Spiritus-Sanctus declaravit, & etiam super quem tanquam columba descendit. *Ut manifestetur in Israël.* Quid in Salvatore, oculis patente, manifestandum? Columbæ signum, hoc est, amoris emblema, dum in Deo patebat oculis mortalis humana natura; obijciturque simul columbæ species, tanquam insigne hieroglyphicum amoris; ut indicaret unde Salvatoris vulnus, ex quo libenter est mortuus: equidem si morti propter homines offerretur; solo amore moriebat. Hoc quod erat occultum, Israël propensè manifestandum; Spiritu-Sancto in illum descendente in specie columbæ: igitur si Spiritus-Sanctus amor eximius, utpotè summus; columbæ aptatur nobilissima selecta figura, ut constet mortis Christi potissima causa: quippequam etiam in cruce, haud aliter quibat nisi summo amore mori.

20. Plura signa possent à celo exhiberi pro morte Scholasticæ purissimæ; sed Benedictus videt Sororis sue animam in columbæ specie cœli secreta penetrare. Species columbæ non tam ad signandam eius gloriam, quam mortis causam. Languebat in terris amore; & præ se fertur species columbæ; quia mori nequibat, nisi morbo quo languebat. Moritur, quo vita in cœlestia nutriebatur. Spiritus alebat, quo spiritum suffocabat: moriebat quo vivebat: columbæque species exhibetur signum

Amore summus deficit Scholastica vita.

Symbolum amoris eximij. Marc. 1. 10.

Currus Americæ à cyenis & columbis.

Tertull.

Ioana. 1. 33

Christus mortuus ex amore & pro amore.

Amore summus deficit Scholastica vita.

Scholastica mortis; quoniam si eximius amor præsignatur columba; præ nimio amore evolavit in aëthera. *Fortis est ut mors dilectio* cordi summo amore percussio. A Benedicto nesciebatur, quid de Sorore ageretur: videturque eius purissimam animam in columbæ pulchra specie; ut constaret simul Scholasticam mortuam, & quo vulnere. Currus Amoris trahebatur à cyenis & columbis. Chartar. in *Vener. fol. 342.* Perproprie utique: equidem si columba pro cantu gemit; cyenus dum moritur, canit. Altiùs pro Scholasticæ vita, verè quæ fabula: igitur si ante in mundum ingressum singulari gratiâ in cyenam dulciter minurizantem est conversa; in egressu ostenditur uti columba, ut per apertum empyrium curus Dei multiplex millia letantium. Patet,

Cur virgo generosa polum pernicibus alis, Bagnot. *Aëra per liquidum facta columba petit.*

Tres Luna stans signarunt Ægyptij, ut observat Pierius Valer. lib. 32. cap. 25. quæ quidem non semper Luna plena. Scholastica nascens, currens, moriens niter. Sicut Luna plena in diebus suis lucret, & velocitate cursus, & suavitate cantus, & promptitudine influxus. In gremio Magnæ-Marris erat totus gemmarum, metallorumque census: Ita Vincent. Chartar. in illa, fol. 139. Decus est aliquod falsis. Scholastica magna est mater Religionis: in eius gremio sunt census opulentia virtutum, atque thesauri gratiarum; sumpta forma à Benedicto Sole: quare in eclipticâ nostri mystici cœli, à quo accepimus lucem; videmus *Solem novum, Lunamque micantem.*

Bagnot.

Magna-Marris opulentia.

Castell.

TAU.